

*Ørgreen Lysell Holding ApS  
Peder Skrams Gade 10,5  
1054 København K*

*CVR-nr: 28 52 02 55*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2021*

Penneo dokumentnøgle: 8WW83-1825Y-PJM65-FBJBG-XKIDA-ESNGN

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/5 2022

---

Henrik Wenzel Ørgreen  
Dirigent

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Falkoner Allé 1, 6. sal  
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 4355 0505  
Mail: [timevision@time.dk](mailto:timevision@time.dk)

CVR-nr.: 38 26 71 32  
Bank: 8117 4434077  
Web: [www.timevision.dk](http://www.timevision.dk)

Brøndby - Frederiksberg  
Member of IEC - [www.iecnet.net](http://www.iecnet.net)

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

SELSKABSOPLYSNINGER

---

**Selskabet**

Ørgreen Lysell Holding ApS  
Peder Skrams Gade 10,5  
1054 København K

CVR-nr.: 28 52 02 55  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Wenzel Ørgreen

**Revisor**

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Falkoner Allé 1, 6.  
2000 Frederiksberg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 DKK Koncern	2020 DKK Koncern	2019 DKK Koncern	2018 DKK Koncern	2017 DKK Koncern
<b>HOVEDTAL</b>					
Resultat af primær drift	13.783.626	4.724.816	4.462.561	-817.804	4.295.882
Resultat af finansielle poster	782.634	-674.393	301.143	297.862	266.824
Årets resultat	11.610.907	3.030.974	3.134.262	-1.018.885	2.825.089
Balancesum	89.482.630	81.346.536	77.745.919	74.669.875	69.496.772
Egenkapital	63.399.037	55.248.462	53.557.156	52.222.894	56.134.211
<b>PENGESTRØMME</b>					
- fra driftsaktivitet	8.774.514	12.561.191	-5.341.667	-1.290.777	-4.701.168
- fra investeringsaktivitet	486.102	76.357	-1.425.850	-638.397	-2.698.863
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-430.558	-349.572	-224.870	-230.209	-1.035.238
- fra finansieringsaktivitet	-1.800.000	-1.200.000	-1.800.000	-2.856.734	-2.497.000
Antal personer beskæftiget	35	36	37	37	33
<b>NØGLETAL i %</b>					
Afkastningsgrad	15,6	5,8	5,7	1,1-	6,2
Soliditetsgrad	71,6	67,9	68,9	69,9	81,5
Forrentning af egenkapital	19,6	5,6	5,9	1,9-	5,1

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2021".



**Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen omfatter selskaber med produktions- og salgsvirksomheder samt et holdingselskab

Produktionsvirksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været design, produktion og salg af briller og solbriller af høj kvalitet.

Salgsvirksomhedernes væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været detailvirksomhed med optik og dermed beslægtet virksomhed.

Holdingselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i helt eller delvist ejede selskaber. Samt investering i andre værdipapirer.

**Beskrivelse af koncernforhold**

Koncernen omfatter følgende selskaber:

- Ørgreen Lysell Holding ApS
- Ørgreen Optics A/S (ejerandel 50,1%)
- Ørgreen Detail ApS (ejerandel 50,1%)
- Orgreen & Goldsmith LLC (ejerandel 50,1%)
- Velvet Ideas ApS (ejerandel 100%)
- Orgreen Optics Ltd (ejerandel 50,1%)

**Usædvanlige forhold**

Der har for indeværende regnskabsår ikke været usædvanlige forhold at rapportere om i ledelsesberetningen.

**Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på TDKK 11.610 mod TDKK 3.031 sidste år. Balancen pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 63.399.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

**Egne kapitalandele**

Koncernens produktionsvirksomhed ejer nominelt DKK 93.749 af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 9,37 % af selskabskapitalen. Der er ikke købt eller solgt egne aktier i året.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

For næste regnskabsår forventes et øget aktivitetsniveau i forhold til 2021.

Koncernens aktivitet i produktionsvirksomheden tilpasses løbende markedet og omkostningsprofilen tilpasses tilsvarende.

Koncernens aktivitet i salgsvirksomhederne forventes at øge omsætningen i 2022 i forhold til 2021.

#### **Videnressourcer**

Koncernen driver virksomhed med produktion og handel med high-end produkter, hvilket betyder, at koncernens medarbejders viden og kompetencer dækker meget bredt. Som led i professionaliseringen af virksomheden kortlægges disse og alle de nødvendige processer, så viden gøres så personuafhængigt som muligt og forankres i hele koncernen.

#### **Særlige forretningsmæssige og finansielle risici**

##### *Prisrisici*

Det er ikke ledelsens vurdering, at prisstigninger udgør en særlig risiko, hvorfor der ikke indgås positioner til afdækning af prisrisici.

##### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valuta-terminalsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i kapitalinteresser, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

##### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

##### *Kapitalberedskabet*

Koncernens samlede arbejdskapital er steget til TDKK 55.215 fra at udgøre TDKK 45.823 sidste år, mens nettoindeståendet i pengeinstitutter er steget fra TDKK 2.795 til TDKK 10.255.

#### **Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse der indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens produktionsvirksomhed designer og producerer løbende nye modeller af deres produkter.

#### **Filialer i udlandet**

Der indgår ikke udenlandske filialer i koncernen og moderselskabets virksomhed.

#### **Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger**

Årets resultat for koncernen og dermed moderselskabet var forventet til at være fortsat positivt og bedre end foregående år.

**GENERELT**

Årsregnskabet for Ørgreen Lysell Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

**Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2020 implementeret lov nr. 1716 af 27. december 2018. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

Posten der tidligere år var klassificeret som "Associerede virksomheder" er fra og med indeværende år klassificeret som "Kapitalinteresser".

Ændringen i klassifikation har ingen beløbsmæssig effekt. Resultat og egenkapital er ikke påvirket af den ændrede klassifikation. Sammenligningstallene er tilpasset.

**Anvendt regnskabspraksis er i øvrigt ændret på følgende områder:**

Det er konstateret at opgørelsen af intern avance på varelageret indeholdt en fejl på TDKK 1.392 i 2020 – dette er korrigeret i sammenligningstallene i nærværende regnskab. Der er for 2020 korrigeret med en reducere på TDKK 1.392 i vareforbrug, en forøgelse på TDKK 306 i skat og en forøgelse på TDKK 1.086 i årets resultat. Overført resultat primo er forøget med TDKK 544, mens minoritetsinteresser primo er forøget med TDKK 542.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

**Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

**Konsolideringspraksis**

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ørgreen Lysell Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden).

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatdisponeringen og egenkapitalen.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

**Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

**RESULTATOPGØRELSEN****Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne, samt afregnet royalty og agentprovision m.v.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration og lokaler mv.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

**Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser***Moder:*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers resultater efter skat.

*Koncern:*

Udbytte fra kapitalinteresser, der ikke konsolideres i resultatopgørelsen, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

**BALANCEN****Immaterielle anlægsaktiver****Patenter og licenser**

Patenter og licenser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

**Goodwill**

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Kunst	Afskrives ikke	100 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-50 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

**Finansielle anlægsaktiver****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser***Moder:*

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

*Koncern:*

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

**Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital****Egne kapitalandele**

Købs- og salgssummer for egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen.

Kapitalnedsættelse ved annullering af egne kapitalandele reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til kapitalandelenes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

**Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

*Moder:*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

**Reserve for sikringstransaktioner**

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

**Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionskostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.



Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Dagsværdi**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:**

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerede marked.

**Niveau 2:**

Værdien opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:**

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

**Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

**Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

**Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

**Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

**Likvider**

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>36.683.487</b>	<b>26.937</b>	<b>940.969</b>	<b>1.726</b>
2 Personaleomkostninger	-22.305.278	-21.200	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-594.583	-595	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-415	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>13.783.626</b>	<b>4.727</b>	<b>940.969</b>	<b>1.726</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.981.088	928
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	346.707	0	346.707	31
Andre finansielle indtægter	4.155.098	2.690	902.433	1.004
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	20.254	98
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-9.987	0
Andre finansielle omkostninger	-3.719.171	-3.366	-567.891	-74
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>14.566.260</b>	<b>4.051</b>	<b>4.613.573</b>	<b>3.713</b>
Skat af årets resultat	-2.955.353	-1.020	-276.962	-602
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>11.610.907</b>	<b>3.031</b>	<b>4.336.611</b>	<b>3.111</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## AKTIVER

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	106.555	180	0	0
3 Goodwill	0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>106.555</b>	<b>180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	696.193	819	117.810	118
4 Indretning af lejede lokaler	713.521	683	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.409.714</b>	<b>1.502</b>	<b>117.810</b>	<b>118</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.343.545	28.863
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	556.989	605
7 Kapitalandele i kapitalinteresser	5.127.618	5.128	0	0
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	995.215	1.932	0	0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	409.030	600	409.030	95
9 Andre tilgodehavender	666.833	635	666.833	635
9 Deposita	915.449	894	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8.114.145</b>	<b>9.189</b>	<b>32.976.397</b>	<b>30.198</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>9.630.414</b>	<b>10.871</b>	<b>33.094.207</b>	<b>30.316</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	28.953.860	29.122	0	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>28.953.860</b>	<b>29.122</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## AKTIVER

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.793.970	15.249	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	746
Selskabsskat	926.508	0	926.509	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.703.897	526
Andre tilgodehavender	1.662.283	3.054	0	-2
10 Udskudt skatteaktiv	213.881	1.176	0	0
11 Periodeafgrænsningsposter	358.110	298	0	3
<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.954.752</b>	<b>19.777</b>	<b>2.630.406</b>	<b>1.273</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.088.800	6.876	8.088.800	6.876
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>8.088.800</b>	<b>6.876</b>	<b>8.088.800</b>	<b>6.876</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>22.854.804</b>	<b>14.699</b>	<b>3.953.200</b>	<b>5.533</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>79.852.216</b>	<b>70.474</b>	<b>14.672.406</b>	<b>13.682</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>89.482.630</b>	<b>81.345</b>	<b>47.766.613</b>	<b>43.998</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## PASSIVER

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.965.048	28.485
Andre lovpligtige reserver	0	-140	0	0
Overført resultat	33.002.632	30.116	12.724.687	14.468
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	0	1.800.000	0
Minoritetsinteresser	28.471.405	25.147	0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>63.399.037</b>	<b>55.248</b>	<b>45.614.735</b>	<b>43.078</b>
12 Hensættelse til udskudt skat	0	0	17.908	16
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.908</b>	<b>16</b>
Anden gæld	1.445.828	1.446	0	0
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.445.828</b>	<b>1.446</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	12.599.551	11.904	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.115.149	8.506	23.125	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	847.640	0
Selskabsskat	0	833	0	833
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	0	0	56
Anden gæld	3.419.270	3.035	1.262.905	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	503.795	373	300	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>24.637.765</b>	<b>24.651</b>	<b>2.133.970</b>	<b>904</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>26.083.593</b>	<b>26.097</b>	<b>2.133.970</b>	<b>904</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>89.482.630</b>	<b>81.345</b>	<b>47.766.613</b>	<b>43.998</b>

14 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Nærtstående parter

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
Virksomhedskapital primo	125.000	125	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	28.484.960	27.051
Korrektion primo	0	0	0	888
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	28.484.960	27.939
Årets bevægelser, resultatdisponering	0	0	2.480.088	546
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.965.048</b>	<b>28.485</b>
Andre lovpligtige reserver primo	-139.668	0	0	0
Årets bevægelse	139.668	-140	0	0
<b>Andre lovpligtige reserver ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo	30.116.441	29.630	14.468.164	13.991
Årets resultat	6.486.191	1.686	1.856.523	1.677
Foreslået udbytte	-3.600.000	-1.200	-3.600.000	-1.200
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>33.002.632</b>	<b>30.116</b>	<b>12.724.687</b>	<b>14.468</b>
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	0	1.800.000	0
Ekstraordinært udbytte	1.800.000	1.200	1.800.000	1.200
Udloddet ekstraordinært udbytte	-1.800.000	-1.200	-1.800.000	-1.200
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>1.800.000</b>	<b>0</b>	<b>1.800.000</b>	<b>0</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
Minoritetsinteresser primo	25.146.689	23.802	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	3.324.716	1.345	0	0
<b>Minoritetsinteresser ultimo</b>	<b>28.471.405</b>	<b>25.147</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18 EGENKAPITAL</b>	<b>63.399.037</b>	<b>55.248</b>	<b>45.614.735</b>	<b>43.078</b>
<b>19 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>11.610.907</b>	<b>3.031</b>	<b>4.336.611</b>	<b>3.111</b>

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern
Årets resultat	11.610.907	3.031
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	594.583	595
Andre reguleringer	2.172.719	2.111
Ændring af driftskapital	-6.071.947	7.500
<b>Pengestrømme fra drift før renter</b>	<b>8.306.262</b>	<b>13.237</b>
Renteindbetalinger og lignende	4.187.423	2.690
Renteudbetalinger	-3.719.171	-3.366
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.774.514</b>	<b>12.561</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-430.558	-350
Salg af materielle anlægsaktiver	0	39
Salg af finansielle anlægsaktiver	937.352	19
Deposita	-20.692	369
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>486.102</b>	<b>77</b>
Udbetalt udbytte	-1.800.000	-1.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.800.000</b>	<b>-1.200</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.460.616</b>	<b>11.438</b>
Likvide midler, primo	2.794.637	-8.642
<b>20 Likvide midler, ultimo</b>	<b>10.255.253</b>	<b>2.796</b>



## NOTER

**1 Særlige poster**

Særlige poster omfatter poster som indgår i resultatopgørelsen, og som er særlige på grund af deres størrelse eller art.

Modtaget kompensation vedrørende Coronavirus situation:

Lønkomensation                    DKK    89.747

Alle forhold er indregnet under "Andre driftsindtægter"

**2 Personaleomkostninger**

Antal personer beskæftiget

	2021	2020
	DKK	TDKK
	Koncern	Koncern

35

36

Lønninger

20.373.463

19.438

Pensioner

1.672.960

1.536

Andre omkostninger til social sikring

258.855

226

**Personaleomkostninger i alt**

**22.305.278**

**21.200**

Direktion, gage

3.424.942

3.301

Direktion, pension

214.754

271

**3.639.696**

**3.572**

	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Koncern		
Kostpris, primo	358.658	1.050.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	358.658	1.050.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-179.418	-1.050.000
Årets af-/nedskrivninger	-72.685	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-252.103	-1.050.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>106.555</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Moder		
Kostpris, primo	117.810	0
Tilgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	117.810	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>117.810</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Koncern		
Kostpris, primo	2.280.803	1.692.262
Tilgang i årets løb	246.051	184.507
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	2.526.854	1.876.769
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.461.410	-1.010.601
Årets af-/nedskrivninger	-369.251	-152.647
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-1.830.661	-1.163.248
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>696.193</b>	<b>713.521</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris, primo	0	0	378.500	379
Kostpris 31. december 2021	0	0	378.500	379
Op- og nedskrivninger primo	0	0	28.484.957	27.556
Årets resultatandele før skat	0	0	2.981.088	423
Udloddet udbytte	0	0	-501.000	0
Værdireguleringer	0	0	0	505
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	0	0	30.965.045	28.484
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.343.545</b>	<b>28.863</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ørgreen Optics A/S	50,1 %	62.795.337	5.950.276
Velvet Ideas ApS	100 %	-547.062	-7.812

<b>6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsesum, primo	0	0	604.725	597
Tilgang i årets løb	0	0	8.750	8
Afgang i årets løb	0	0	-56.486	0
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>556.989</b>	<b>605</b>

## NOTER

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris, primo	5.127.618	5.128	0	0
Kostpris 31. december 2021	5.127.618	5.128	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>5.127.618</b>	<b>5.128</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Oliver Goldsmith Sunglasses Limited, London UK	50%	GBP 90.681	GBP 161.608

Under henvisning til årsregnskabslovens § 88 b oplyser ledelsen, at kostprisen som minimum udgør nettorealisationsværdien, hvorfor ledelsen ikke har valgt, at foretaget nedskrivning af kapitalinteresser.

<b>8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Anskaffelsessum, primo	1.932.567	1.951	0	0
Afgang i årets løb	-937.352	-19	0	0
<b>Tilgodehavender hos kapitalinteresser i alt</b>	<b>995.215</b>	<b>1.932</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Deposita
<b>9 Andre finansielle anlægsaktiver</b>			
Moder			
Kostpris, primo	600.000	634.508	0
Tilgang i årets løb	0	32.325	0
	<u>600.000</u>	<u>666.833</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	600.000	666.833	0
	<u>600.000</u>	<u>666.833</u>	<u>0</u>
Opskrivninger, primo	-505.352	0	0
Årets opskrivninger	314.382	0	0
	<u>-190.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2021	-190.970	0	0
	<u>-190.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>409.030</b>	<b>666.833</b>	<b>0</b>
	<u><u>409.030</u></u>	<u><u>666.833</u></u>	<u><u>0</u></u>
<b>9 Andre finansielle anlægsaktiver</b>			
Koncern			
Kostpris, primo	600.000	600.000	894.757
Tilgang i årets løb	0	0	20.692
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>915.449</u>
Kostpris 31. december 2021	600.000	600.000	915.449
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>915.449</u>
Opskrivninger, primo	0	34.508	0
Årets opskrivninger	0	32.325	0
	<u>0</u>	<u>66.833</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2021	0	66.833	0
	<u>0</u>	<u>66.833</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	-190.970	0	0
	<u>-190.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-190.970	0	0
	<u>-190.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>409.030</b>	<b>666.833</b>	<b>915.449</b>
	<u><u>409.030</u></u>	<u><u>666.833</u></u>	<u><u>915.449</u></u>

	Skattemæssig værdi	Regnskabsmæs- sig værdi	Midlertidig forskel
<b>10 Udskudt skatteaktiv</b>			
Koncern			
Immaterielle anlægsaktiver	0	106.555	-106.555
Materielle anlægsaktiver	1.288.827	1.409.714	-120.887
Omsætningsaktiver	79.911.163	78.711.827	1.199.336
Langfristede gældsforpligtelser	-1.445.828	-1.445.828	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-23.711.257	-23.711.257	0
	<b>56.042.905</b>	<b>55.071.011</b>	<b>971.894</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>213.881</b>
Saldo, primo			1.176.510
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen			-962.629
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>213.881</b>
		2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern
<b>11 Periodeafgrænsningsposter</b>			
Periodeafgrænsningsposter		358.110	298
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>		<b>358.110</b>	<b>298</b>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnemeter og markedsføring.			
	Regnskabsmæs- sig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
<b>12 Udskudt skat</b>			
Moder			
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	117.810	36.415	81.395
Omsætningsaktiver	13.745.897	13.745.897	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-1.207.461	-1.207.461	0
	<b>12.656.246</b>	<b>12.574.851</b>	<b>81.395</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>17.908</b>
Saldo, primo			15.897
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen			2.011
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>17.908</b>

## NOTER

		2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
			Restgæld efter 5 år
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	
Koncern			
Anden gæld	1.445.828	1.445.828	0
	<u>1.445.828</u>	<u>1.445.828</u>	<u>0</u>
<b>14 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>			
Værdi ultimo indregnet i balancen			
Børsnoterede værdipapirer		8.088.800	6.876
Valutaswap		0	-140
		<u>8.088.800</u>	<u>6.736</u>
Årets urealiserede gevinst eller tab indregnet i resultatopgørelsen			
Børsnoterede værdipapirer		71.472	456
		<u>71.472</u>	<u>456</u>
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i §49,3 reserve			
Valutaswap		0	-140
		<u>0</u>	<u>-140</u>



**15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Koncernen har følgende huslejeforpligtelser:

Overfor udlejer af lejemål er indgået en huslejeforpligtelse der på balancedagen udgør TDKK 5.980 i opsigelsesperioden, som udløber 1. april 2025.

Overfor udlejer af lejemål er indgået en huslejeforpligtelse der på balancedagen udgør TDKK 167 i opsigelsesperioden, som udløber 1 juli 2022.

Moderselskabet har afgivet hensigtserklæring overfor Autoinnovation ApS for finansiering af DKK 300.000.

Ørgreen Optics A/S har eventualforpligtelser relateret til Ørgreen Detail ApS i form af en kautionsforpligtelse og hensigtserklæring stillet overfor dennes pengeinstitut, maksimalt TDKK 3.050.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 TDKK 1.708. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Moder: Ingen.

Ørgreen Optics A/S har afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder for i alt TDKK 7.000

**17 Nærtstående parter**

Ørgreen Lysell Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Henrik Wenzel Ørgreen, Peder Skrams Gade 10, 5., 1054 København K besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Koncerninterne transaktioner er sket på markedsvilkår og omfatter transaktioner mellem tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

## NOTER

**18 Egenkapital**

Koncern

Selskabskapitalen er fordelt således:

125.000 anparter á nom dkk 1	125.000
	<u>125.000</u>

	2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2021 DKK Moder	2020 TDKK Moder
<b>19 Forslag til resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.200	1.800.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.800.000	0	1.800.000	1.200
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.480.088	1.434
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.324.716	1.345	0	0
Overført resultat	4.686.191	486	-1.743.477	477
	<u>11.610.907</u>	<u>3.031</u>	<u>4.336.611</u>	<u>3.111</u>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>1.800</u>	<u>0</u>	<u>1.800</u>
<b>20 Likvide midler, ultimo</b>			2021 DKK Koncern	2020 TDKK Koncern
Pengeinstitutter			-12.599.551	-11.904
Likvide beholdninger			22.854.804	14.699
<b>Likvide midler, ultimo i alt</b>			<u>10.255.253</u>	<u>2.795</u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Wenzel Ørgreen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-021255039635

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-05-19 12:46:56 UTC

NEM ID 

## Michael Steen Khathi Jacobsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38267132-RID:90514218

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-05-19 13:07:17 UTC

NEM ID 

## Henrik Wenzel Ørgreen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-021255039635

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-05-19 13:11:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8WW83-1825Y-PJM65-FBIBG-XKIDA-ESN6N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>